
1 
 

                                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     Αθήνα  3-10-14 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡ. ΑΝ. & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                   Α.Π. : 18920 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΓΡΟΤΙΚΗ                                           
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007-2013»- 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ                                       
ΜΟΝΑΔΑ Β6                                                                                    

               
Δ/νση : Λ. Αθηνών 54- 56    ΠΡΟΣ: Φθιωτική Αναπτυξιακή  
Ταχ. Κώδ. : 104 41                                                                  Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ
   
Πληροφορίες : Δ.Ρακιτζή                  
Τηλέφωνο : 210 – 5275228      
Fax : 210 - 2575268       
E-mail : drakitzi@mou.gr 
 
Θέμα:  Απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ στο πρόγραμμα  «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013», 
Μέτρο 41, Υπομέτρο L123 «Αύξηση της αξίας των γεωργικών και 
δασοκομικών προιόντων», Υπομέτρο L312 «Στήριξη της δημιουργίας και 
ανάπτυξης πολύ μικρών επιχειρήσεων», Υπομέτρο L313 «Ενθάρρυνση 
τουριστικών δραστηριοτήτων», Υπομέτρο L321 «Βασικές Υπηρεσίες για την 
οικονομία και τον αγροτικό πληθυσμό» L 323 «Διατήρηση και αναβάθμιση 
της αγροτικής κληρονομιάς». 

 
ΑΠΟΦΑΣH 

 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 

137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α). 

2. Τον Ν. 3614/07 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3840/2010  
(ΦΕΚ 53/Α/31-3-2010). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά.  

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, 
καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως 
ισχύουν κάθε φορά. 

5. Τη με αριθμό Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013» (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



2 
 

6. Τις τροποποιήσεις του Π.Α.Α., που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθμ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
έγκριση του Π.Α.Α.  

7. Τη με αριθμ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
‘Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας’, όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ 
592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων 
και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 135073/03.02.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/315/25-02-2011) με την οποία 
τροποποιήθηκε η αριθμ. Πρωτ. 324005/09.09.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12-9-2008) με 
θέμα «Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτική 
Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013».  

9. Την  με  αριθμ  500/115675 ( Φ.Ε.Κ. 2418/ 27-9-2013 ) Απόφαση  του  Υπουργού  
Αγροτικής  Ανάπτυξης  &  Τροφίμων  περί  Μεταβίβασης στους  Γενικούς  Γραμματείς, 
Προϊστάμενους  Γενικής  Διεύθυνσης, Προϊστάμενους  Διεύθυνσης και  Προϊστάμενους  
Τμήματος  του  δικαιώματος να  υπογράφουν  με  εντολή  υπουργού. 

10. Τη  με  αριθμ  6792/102229/22.08.2013(Φ.Ε.Κ.  410/Υ.Ο.Δ.Δ./26.08.2013) Κοινή  
Απόφαση  του  πρωθυπουργού και  του Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  
Τροφίμων  με  την  όποια  διορίζεται  ο  Δημήτριος  Ιατριδης  του  Μιχαήλ ( Α.Δ.Τ.  ΑΚ 
096105) στη  θέση του  Ειδικού  Γραμματέα του Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  
Τροφίμων  με  βαθμό  2ο  της  κατηγορίας  Ειδικών  θέσεων  ο  όποιος  θα  προΐσταται  
των  υπηρεσιών  του  Διοικητικού  Τομέα  Κοινοτικών  Πόρων  και  Υποδομών  του  
Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων. 

11. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο «Στρατηγικές τοπικής Ανάπτυξης».  
12. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά την 

1η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

14. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για την 
επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 
– 2013 (ΠΑΑ). 

15. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν ανοικτού 
διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης" και την αριθ. 
5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης αυτής. 

16. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

17. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του Άξονα 4 του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

18. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιστώσεις 
του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



3 
 

19. Την από 5-8-2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων και της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ και 
διακριτικό τίτλο «Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.». 

20. Την υπ.αριθμ. 139/05.09.2013 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με την οποία εγκρίθηκε η 2η 

προκήρυξη του τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. 

21. Την υπ.αριθμ. 183/14.07.2014 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με θέμα «Έγκριση οριστικών 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης – κατάταξης των υποψήφιων Επενδυτικών Σχεδίων που 
αφορούν παρεμβάσεις ανάπτυξης επιχειρηματικής δραστηριότητας (ιδιωτικά έργα) και 
παρεμβάσεις Δημόσιου χαρακτήρα στα πλαίσια της 2ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Τοπικού Προγράμματος «Προσέγγισης LEADER» της ΟΤΔ Φθιωτική 
Αναπτυξιακή Α.Ε., μετά το πέρας της διαδικασίας των ενστάσεων» 

22. Το έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 358/15-07-2014 της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ με θέμα «Τεχνικά Δελτία Έργων της 2ης πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος του τοπικού προγράμματος LEADER του Άξονα 4 του ΠΑΑ 
2007-2013». 

23. Την υπ.αριθμ. 192/17.09.2014 απόφαση της ΕΔΠ LEADER με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης – κατάταξης των υποψήφιων 
Επενδυτικών Σχεδίων που αφορούν παρεμβάσεις ανάπτυξης επιχειρηματικής 
δραστηριότητας (ιδιωτικά έργα) και παρεμβάσεις Δημόσιου χαρακτήρα στα πλαίσια 
της 2ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τοπικού Προγράμματος 
«Προσέγγισης LEADER» της ΟΤΔ Φθιωτική Αναπτυξιακή Α.Ε.» 

24. Το έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 451/23-09-2014 της ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ με θέμα «Αποστολή Τεχνικών Δελτίων Έργων των δράσεων 
L123α και L313-6 που επανεξετάστηκαν οι μελέτες εφαρμογής πιστοποίησης 
συστημάτων και σημάτων ποιότητας (ISO 22000-2005) στο πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος του τοπικού προγράμματος LEADER της ΟΤΔ Φθιωτική 
Αναπτυξιακή Α.Ε.». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα στο Υπομέτρο 

L123α «Αύξηση της αξίας των γεωργικών και δασοκομικών προϊόντων »,  Υπομέτρο 
L312 «Στήριξη της δημιουργίας και ανάπτυξης πολύ μικρών επιχειρήσεων», 
Υπομέτρο L313 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων», Υπομέτρο L321 
«Βασικές Υπηρεσίες για την οικονομία και τον αγροτικό πληθυσμό» και Υπομέτρο 
L323 «Διατήρηση και αναβάθμιση της αγροτικής κληρονομιάς» 

2. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στο Τεχνικό Δελτίο Έργου 
3. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 
4. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
5. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ 
6. Η Κοινοτική Συμμετοχή καλύπτεται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



5 
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) 

Α/Α 

ΚΩ
ΔΙ

ΚΟ
Σ 

Ο
ΠΣ

ΑΑ
 

ΔΡΑΣΗ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΥΠΑΓΩΓΗ 
ΕΡΓΟΥ 

(ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ) 
ΣΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: 

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€) 

ΕΝ
ΤΑ

ΣΗ
 Ε

Ν
ΙΣ

ΧΥ
ΣΗ

Σ 
(%

) 

 %
 Κ

Ο
ΙΝ

Ο
ΤΙ

ΚΗ
Σ 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ 

 %
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
ΗΣ

 Σ
ΥΜ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. 

ΔΑΠΑΝΗΣ) 
(A)=(1)+(2) 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 
Δ.Δ. 

(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. Δ) 

(B)=(1)+(2) 
ΑΝΑΛΥΣΗ  

ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ. 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΙΔ. 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€) 

ΦΠΑ ΑΠΟ 
ΕΘΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ 
(για ΟΤΑ) 

ΦΠΑ που 
βαρυνει 

αποκλειστικα 
τον 

Δικαιούχο 

ΕΝΑΡΞΗ - 
ΛΗΞΗ ΕΡΓΟΥ 

ΚΑΘΑΡΟ 
ΠΟΣΟ 

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 
Φ.Π.Α. (€) 

Συνολικό 
Κόστος  

(με ΦΠΑ) 

(1)  Καθαρό 
Ποσό (2)  ΦΠΑ (1)Καθαρό 

Ποσό (2)  ΦΠΑ 
ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
(€) 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€) 

1 186904 L123a ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ  

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 415.230,00 9.022,90 424.252,90 40% 85% 15% 

166.092,00 166.092,00 

24.913,80 141.178,20 249.138,00   9.022,90 

Από: 
20/11/2013 

166.092,00 0,00 166.092,00 0,00 Εως:31/12/2015 

2 186924 L123a 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 
ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟ 
ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 424.927,70 96.451,42 521.379,12 40% 85% 15% 

169.971,08 169.971,08 

25.495,66 144.475,42 254.956,62   96.451,42 

Από:21/10/2013 

169.971,08 0,00 169.971,08 0,00 Εως:31/12/2015 

3 186911 L123a 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΡΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΣΕ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ "ΘΡΟΝΙΟΝ-
ΜΑΡΙΑ ΛΑΣΠΙΑ & ΣΙΑ Ο.Ε." 
ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΚΟΤΣΙΚΑΣ", Δ.Κ. 

ΑΓΙΟΥ ΣΕΡΑΦΕΙΜ, Δ.Ε. 
ΜΩΛΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΜΩΛΟΥ-

ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΘΡΟΝΙΟΝ-
ΜΑΡΙΑ ΛΑΣΠΙΑ & 

ΣΙΑ ΟΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 493.650,00 113.539,50 607.189,50 40% 85% 15% 

197.460,00 197.460,00 

29.619,00 167.841,00 296.190,00   113.539,50 

Από:20/12/2013 

197.460,00 0,00 197.460,00 0,00 Εως: 
31/12/2015 

4 186907 L123a 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΑΡΜΕΛΑΔΩΝ 

ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ- 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΗΣΗΣ ΟΣΠΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ΓΚΑΡΑΒΙΔΙΑ ΤΗΣ ΔΚ 

ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΥ Δ. 
ΛΑΜΙΑΣ 

ΚΑΨΑΛΗ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 112.223,66 25.811,44 138.035,10 40% 85% 15% 

44.889,46 44.889,46 

6.733,42 38.156,04 67.334,20   25.811,44 

Από:20/12/2013 

44.889,46 0,00 44.889,46 0,00 Εως:31/12/2015 

5 186905 L123a 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΤΑ ΠΕΡΙΒΟΛΑΚΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΒΟΥΡΔΟΝΙΚΟΛΑ ΟΕ ΣΤΗΝ ΔΕ 

ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΤΑ 
ΠΕΡΙΒΟΛΑΚΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΒΟΥΡΔΟΝΙΚΟΛΑ 

ΟΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 153.558,50 35.318,46 188.876,96 40% 85% 15% 

61.423,40 61.423,40 

9.213,51 52.209,89 92.135,10   35.318,46 

Από:20/12/2013 

61.423,40 0,00 61.423,40 0,00 Εως:31/12/2015 

6 186912 L123a 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΒΡΩΣΙΜΩΝ 
ΕΛΑΙΩΝ 

ΖΑΓΓΑΝΑ ΕΛΕΝΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 161.765,78 37.206,13 198.971,91 40% 85% 15% 

64.706,31 64.706,31 
9.705,95 55.000,36 97.059,47   37.206,13 

Από: 
20/12/2013 

64.706,31 0,00 64.706,31 0,00 Εως:31/12/2015 

7 186914 L123a ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΒΑΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 487.155,50 112.045,77 599.201,27 40% 85% 15% 194.862,20 194.862,20 29.229,33 165.632,87 292.293,30   112.045,77 Από:20/12/2013 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



6 
 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ, ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ 
194.862,20 0,00 194.862,20 0,00 Εως:31/12/2015 

8 186902 L123a 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΧΩΡΙΣ 
ΑΥΞΗΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 141.100,00 32.453,00 173.553,00 40% 85% 15% 

56.440,00 56.440,00 
8.466,00 47.974,00 84.660,00   32.453,00 

Από:5/12/2013 

56.440,00 0,00 56.440,00 0,00 Εως:31/12/2015 

9 186909 L123a 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

ΠΛΥΣΤΡΕΣ ΜΩΛΟΥ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Π. 
ΚΡΗΤΙΚΟΣ 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 382.380,00 87.947,40 470.327,40 40% 85% 15% 

152.952,00 152.952,00 

22.942,80 130.009,20 229.428,00   87.947,40 

Από:20/12/2013 

152.952,00 0,00 152.952,00 0,00 Εως:31/12/2015 

10 186901 L123a 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΦΙΣΤΙΚΙΩΝ ΤΟΥ ΑΣ 

ΚΕΛΥΦΩΤΟ ΦΙΣΤΙΚΙ ΜΩΛΟΥ-
ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ ΣΤΗΝ ΒΙΠΕ 

ΛΑΜΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΚΕΛΥΦΩΤΟ 
ΦΙΣΤΙΚΙ ΜΩΛΟΥ 
ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 112.986,03 25.986,79 138.972,82 40% 85% 15% 

45.194,41 45.194,41 

6.779,16 38.415,25 67.791,62   25.986,79 

Από:20/12/2013 

45.194,41 0,00 45.194,41 0,00 Εως:31/12/2015 

11 186906 L123a 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ Δ.Ε. 

ΜΩΛΟΥ ΤΟΥ Δ. 
ΑΓ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ-

ΜΩΛΟΥΥ 

ΠΑΝΤΡΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 117.726,00 27.076,98 144.802,98 40% 85% 15% 

47.090,40 47.090,40 

7.063,56 40.026,84 70.635,60   27.076,98 

Από:20/12/2013 

47.090,40 0,00 47.090,40 0,00 Εως:31/12/2015 

12 187104 L123a 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
& ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΣΤΗΝ ΑΝΑΒΡΑ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

FRANZE-
MPAGLATZES 

ASTRID 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 168.510,06 38.757,31 207.267,37 40% 85% 15% 

67.404,02 67.404,02 

10.110,60 57.293,42 101.106,04   38.757,31 

Από:20/12/2013 

67.404,02 0,00 67.404,02 0,00 Εως:31/12/2015 

13 186899 L123a 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΔΙΑΛΟΓΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, 

ΨΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΝΩΠΩΝ 

ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΤΑΤΑΣ 

ΓΚΟΥΡΑΣ 
ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 30.285,00 6.965,55 37.250,55 40% 85% 15% 

12.114,00 12.114,00 

1.817,10 10.296,90 18.171,00   6.965,55 

Από:18/12/2013 

12.114,00 0,00 12.114,00 0,00 Εως:31/12/2015 

14 186900 L123a 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ, ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΕΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

"ΚΑΡΑΚΑΤΣΙ" Δ.Δ. 
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΛΟΚΡΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΕΛΙΕΣ ΑΓΓΕΛΗ Α.Ε.  ELIA MED 

ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 185.050,00 42.561,50 227.611,50 40% 85% 15% 

74.020,00 74.020,00 

11.103,00 62.917,00 111.030,00   42.561,50 

Από:20/12/2013 

74.020,00 0,00 74.020,00 0,00 Εως:31/12/2015 

15 186925 L312-
3 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 235.013,85 54.053,19 289.067,04 35% 85% 15% 82.254,85 82.254,85 12.338,23 69.916,62 152.759,00   54.053,19 Από:20/12/2013 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



7 
 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ "ΣΚΟΤΩΜΕΝΟΣ" 
ΜΩΛΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
82.254,85 0,00 82.254,85 0,00 Εως:31/12/2015 

16 186936 L313-
6 

ΙΔΡΥΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΝΑΒΡΑ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΑΝΑΒΡΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ 
ΠΑΡΚΟ ΑΝΑΒΡΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 230.552,75 53.027,13 283.579,88 35% 85% 15% 

80.693,46 80.693,46 

12.104,02 68.589,44 149.859,29   53.027,13 

Από:20/12/2013 

80.693,46 0,00 80.693,46 0,00 Εως:31/12/2015 

17 186934 L313-
6 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ-

ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟΥ/ΤΑΒΕΡΝΑΣ 

ΠΑΝΤΟΥΛΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 112.354,25 25.841,48 138.195,73 35% 85% 15% 

39.323,99 39.323,99 
5.898,60 33.425,39 73.030,26   25.841,48 

Από:20/12/2013 

39.323,99 0,00 39.323,99 0,00 Εως:31/12/2015 

18 186935 L313-
6 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΒΕΛΛΙΟΥ 
ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 69.490,30 15.982,77 85.473,07 35% 85% 15% 

24.321,60 24.321,60 
3.648,24 20.673,36 45.168,69   15.982,77 

Από:20/12/2013 

24.321,60 0,00 24.321,60 0,00 Εως:31/12/2015 

19 186888 L321-
1 

ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΔΡΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ 
ΛΑΜΙΕΩΝ ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 243.902,44 56.097,56 300.000,00 100% 85% 15% 

300.000,00 243.902,44 
36.585,37 207.317,07 0,00 56.097,56 0,00 

Από:4/12/2013 

243.902,44 56.097,56 243.902,44 0,00 Εως:31/12/2015 

20 186890 L321-
1 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΕ 

ΑΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ Δ ΜΩΛΟΥ-
ΑΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΩΛΟΥ-
ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΥ ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 71.544,72 16.455,28 88.000,00 100% 85% 15% 

88.000,00 71.544,72 

10.731,71 60.813,01 0,00 16.455,28 0,00 

Από:27/11/2013 

71.544,72 16.455,28 71.544,72 0,00 Εως:31/12/2015 

21 186955 L321-
1 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ -ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΕ 
ΚΑΜ.ΒΟΥΡΛΩΝ Δ.ΜΩΛΟΥ-

ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΩΛΟΥ-
ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΥ ΕΡΓΟ Ο.Τ.Α. 123.577,23 28.422,76 152.000,00 100% 85% 15% 

152.000,00 123.577,23 

18.536,58 105.040,65 0,00 28.422,76 0,00 

Από:27/11/2013 

123.577,23 28.422,76 123.577,23 0,00 Εως:31/12/2015 

22 186887 L321-
3 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΛΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥΣ 
ΕΞΩΡΑΙΣΤΙΚΟΥ & 

ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΞΩΡΑΙΣΤΙΚΟΣ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΡΓΟ ΠΟΥ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ 

ΣΤΟ ΑΡΘΡ. 
71 ΤΟΥ Κ 
1698/05 

7.380,00 1.697,40 9.077,40 75% 85% 15% 

6.808,05 6.808,05 

1.021,21 5.786,84 1.845,00   424,35 

Από:12/12/2013 

5.535,00 1.273,05 5.535,00 1.273,05 Εως:31/12/2015 

23 186883 L321-
3 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΕΡΓΟ ΠΟΥ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ 

ΣΤΟ ΑΡΘΡ. 
71 ΤΟΥ Κ 
1698/05 

3.870,00 890,10 4.760,10 75% 85% 15% 

3.570,08 3.570,08 

535,51 3.034,57 967,50   222,53 

Από:13/12/2013 

2.902,50 667,58 2.902,50 667,58 Εως:31/12/2015 

24 186893 L323-
1 

ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ 46.700,00 10.741,00 57.441,00 100% 85% 15% 46.700,00 46.700,00 7.005,00 39.695,00 0,00   10.741,00 Από:13/12/2013 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



8 
 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
LEADER ΤΗΣ ΠΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ, 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

46.700,00 0,00 46.700,00 0,00 Εως:31/12/2015 

ΣΥΝΟΛΟ 4.530.933,77 954.352,82 5.485.286,59 

    

  

2.178.291,31 2.077.315,70 

311.597,36 1.765.718,34 2.455.558,69 100.975,60 851.436,60 

  

    2.075.375,07 102.916,23 2.075.375,07 1.940,63 

  

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6



9 
 

Όροι ένταξης των έργων 
Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 

1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία  
Παρακολούθησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο του 
ζητηθεί. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των 
έργων, το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και 
τις διατάξεις της σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
και της ΟΤΔ.  

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 
Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση 
των έργων τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο 
πραγματοποιήθηκε η τελική πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 
2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το 
θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και 
την παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Διαφοροποίηση, του Οργανισμού Πληρωμών και 
σε όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, 
δικαιολογητικά ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 
προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το 
ΠΑΑ και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το 
θεσμικό πλαίσιο που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8.  Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την 
ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες 
ή το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 
 
 
 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
  
 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64Ε9Β-ΡΨ6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     Αθήνα  3-10-14
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡ. ΑΝ. & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                   Α.Π. : 18920
	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ
	ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΓΡΟΤΙΚΗ
	ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007-2013»-
	ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ
	Δ/νση : Λ. Αθηνών 54- 56    ΠΡΟΣ: Φθιωτική Αναπτυξιακή
	Πληροφορίες : Δ.Ρακιτζή
	ΑΠΟΦΑΣH


		2014-10-07T17:12:39+0300
	Athens




